
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 07.06.2021 № 13(12)      1 
 

  

       

        07 июня 2021 года                                                                               № 13(12)     

 

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 45 от 03.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об утверждении плана мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории сельского поселения Звезда на 2021 - 

2023 годы и о назначении ответственного должностного лица  

 

 

 В соответствии с пунктами 7.1, 7.2 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Звезда: 

 

1. Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории сельского поселения Звезда на 2021  – 2023 годы 

согласно приложению.  

2. Назначить делопроизводителя Цареву Л.В., ответственным должностным лицом по взаимодействию с мигрантами, прибывшими на территорию 

сельского поселения Звезда.   

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Звезда в сети Интернет.   

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы сельского поселения Звезда                             Т.В. Куликова  

 

 

Приложение  

к распоряжению администрации  

сельского поселения от 03.06.2021г.№45 

 

План мероприятий 

по социальной и культурной адаптации мигрантов 

на территории сельского поселения Звезда 

на 2021 – 2023 годы 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок исполнения Ответственное лицо 

1.  Назначение ответственного должностного лица по взаимодействию с 

мигрантами, прибывшими на территорию поселения  

не позднее 01.07.2021г. Глава сельского поселения 

Звезда 

2. Актуализация памятки для иностранных граждан (мигрантов), прибывших 

на территорию сельского поселения  

Ежегодно до 01.09. 

 

 

Специалист 

3. Оформление на сайте раздела «В помощь иностранным гражданам» до 01.07.2021г. Специалист 

4. Размещение памятки для иностранных граждан (мигрантов), прибывших на 

территорию сельского поселения Звезда, в администрации сельского 

поселения  Звезда  и на сайте администрации сельского поселения  Звезда   

Ежегодно до 01.09. 

 

Специалист 

5. Размещение информации и документов на сайте _ «В помощь иностранным 

гражданам» и поддержание их в актуальной редакции  

по мере  

необходимости 

Специалист 

6. Оказание консультационной помощи и иного содействия иностранным 

гражданам (мигрантам), прибывшим на территорию сельского поселения 

Звезда 

при обращении 

иностранного гражданина 

(мигранта) в 

администрацию сельского 

поселения  

Глава сельского поселения 

Звезда 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 07.06.2021 № 13(12)      2 
 

 

7. Направление запросов в орган регистрационного учета иностранных 

граждан (мигрантов) по предоставлению сведений о зарегистрированных 

иностранных гражданах (мигрантах) с целью создания банка данных 

иностранных граждан (мигрантов), временно или постоянно проживающих 

на территории сельского поселения Звезда  

до 01.07.2021г. 

затем ежеквартально 

Делопроизводитель 

8. Создание и ведение банка данных иностранных граждан (мигрантов), 

временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения 

Звезда, в случае предоставления органом регистрационного учета сведений 

по регистрации иностранных граждан (мигрантов)  

создание банка данных – в 

течение месяца после 

предоставления сведений 

органом регистрационного 

учета, при условии 

предоставления сведений 

органом регистрационного 

учета,  

ведение банка данных – в 

течение 10 рабочих дней 

после предоставления 

сведений органом 

регистрационного учета, 

при условии 

предоставления сведений 

органом регистрационного 

учета 

 

Делопроизводитель 

9. Направление обращения в учреждение культуры сельского поселения 

Звезда о возможности вовлечения иностранных граждан (мигрантов) в 

мероприятия, проводимые учреждением культуры сельского поселения 

Звезда  

 

 

 

не позднее  

01.08.2021г.  

 

 

Глава сельского поселения 

Звезда 

10. Подготовка и направление работодателям различных форм собственности, 

находящихся на территории сельского поселения _ информации о 

необходимости соблюдения прав работающих у них иностранных граждан, 

а также обеспечения иностранным гражданам, независимо от их 

миграционного статуса, уровня доходов и иных обстоятельств равных 

возможностей согласно законодательству 

ежеквартально Специалист 

 
  Постановление № 46 от 07.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

   Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным Решением собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский от 14.12.2020г. № 25/8, Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

   1. Утвердить прилагаемый план-график составления проекта бюджета муниципального района Безенчукский на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов.  

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

    И.о.главы сельского поселения Звезда                                 Т.В. Куликова 

 

 

Приложение        

                                                                                                                                       к Постановлению   администрации                                                                                                     

                                                                                               сельского поселения Звезда       

                                                                                               от 07.06.2021 г. № 46 

 

 

П Л А Н - ГРАФИК 

разработки проекта бюджета сельского поселения Звезда на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год по доходам и расходам 

за 2021 год 

до 01.10.2021 Мосина А.А. 

2. Разработка бюджетной и налоговой политики поселения на 2022 год и на плановый период 

2023-2024 годы 

до 15.10.2021 Мосина А.А. 

Куликова Т.В. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 07.06.2021 № 13(12)      3 
 

3. Составление  реестра расходных обязательств сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годы 

до 25.10.2021 Мосина А.А. 

4. Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития 

сельского поселения за 2021 год. 

до 10.10.2021 Куликова Т.В. 

5. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит 

(профицит) бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы 

до 15.10.2021 Мосина А.А. 

6. Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годы 

до 10.10.2021 Мосина А.А. 

Куликова Т.В. 

7. Утверждение муниципальных программ, предлагаемых для  реализации с 2022 года и 

планового периода 2023-2024 года 

до 15.10.2021 

 

 

Мосина А.А. 

Куликова Т.В. 

8. Сверка исходных для расчета  данных с Управлением финансов администрации 

муниципального района Безенчукский для расчета дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

до 01.11.2021  

Мосина А.А. 

 

9. Разработка среднесрочного финансового плана на 2022-2024 годы до 15.11.2021 Мосина А.А. 

10. Подготовка проекта Решения о бюджете бюджета сельского поселения Звезда на 2022-2024 

годы  

до 10.11.2021 Куликова Т.В. 

12. Внесение проекта решения «О бюджете сельского поселения Звезда на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годы» в  Собрание представителей сельского поселения Звезда 

до 15.11.2021 Куликова Т.В. 

 
 Постановление № 47 от 07.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

«О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области» 

 
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организаций местного самоуправления в Российской Федерации», законом Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных 

правонарушениях на территории Самарской области», Постановлением Самарской Губернской Думы от 23.10.2007 № 346 «О правилах охраны жизни 

людей на водных объектах в Самарской области», Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области № 624 от 

03.06.2021«О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области», Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить запрет на купание на необорудованных водных объектах общего пользования на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области согласно приложению 1 настоящего Постановления.  

2. В срок до 11.06.2021 года на необорудованных водных объектах общего пользования в сельском поселении Звезда выставить щиты  (аншлаги) с 

предупреждающими и запрещающими знаками и надписями о запрете купания.  

3. Утвердить состав группы патрулирования по обеспечению безопасности людей в летний период 2021 года на водных объектах сель ского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский согласно приложению 2 настоящего Постановления;  

5. Группам патрулирования осуществлять контроль за состоянием аншлагов и предупреждающих табличек, замена пришедших в негодность знаков;  

4. Назначить ответственным за проведение разъяснительной, агитационной и профилактической работ среди населения, в том числе детей, направленных 

на предупреждение гибели и несчастных случаев на необорудованных водных объектах на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский через средства массовой информации в сети Интернет – инспектора ВУС- Мясникову М.Ю.; 

5. Инспектору ВУС Мясниковой М.Ю.: 

5.1. Проводить профилактические мероприятия по информированию многодетных семей и семей, находящихся в социально -опасном положении и 

трудной жизненной ситуации, о запрете купания в несанкционированных местах и о соблюдении мер безопасности во время отдыха на водных объектах. 

Во избежание происшествий на воде с детьми, в течение всего летнего периода вести контроль за данными категориями семей;  

5.2. Информировать население по вопросам обеспечения безопасности на водоёмах путём распространения листовок; 

5.3. Провести инструктажи с работающим персоналом по соблюдению мер безопасности при проведении отдыха у воды, о запрете купания на 

неизученных и непредназначенных для этих целей открытых водоёмах. 

5.4. Организовывать сбор информации об обстановке на водных объектах поселения, использующихся как несанкционированные места купания и отдыха 

населения; 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить в сети Интернет.  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

И.о. главы сельского поселения  Звезда                                           Т.В. Куликова                                                                                  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации сельского  

поселения Звезда м.р. Безенчукский Самарской области  

от 07.06.2021г. № 47 

 

 

Необорудованные водные объекты общего пользования на территории сельского поселения Звезда  

 

 

№ п/п Сельское поселение (село, населенный пункт) 
Наименование водоёма (река, 

озеро) 
Адрес 

Пример 

1 с.п. Звезда р. Чапаевка в 5-ти км юго-восточнее ж.д. ст. Звезда  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 07.06.2021 № 13(12)      4 
 
    Решение № 42/15 от 02.06.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

     О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 

 

    В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичн ых 

слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Без енчукский Самарской 

области от 19.12.2013г. №98/23, Собрание представителей сельского поселения Звезда  

 

РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда, утвержденные Решением Собрания 

Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23: 

     1.1. в статье 32. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в зонах рекреационного назначения:  

    - в разделе «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь»  

    - по строке «Минимальная площадь земельного участка, кв.м» 

   - в столбце с кодом «Р3» цифры «5000» заменить на «4000». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда», а также разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский в сети Интернет.  

3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

    Председатель Собрания представителей 

    сельского поселения Звезда                                                           С.И. Пигарёва 

     Глава сельского поселения Звезда                                                 Л.М.Васильева 

 

 

     Решение № 43/15 от 02.06.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

     О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской    

области  

 

В целях приведения Правил благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, 

утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

от 02.08.2019 № 146/70, в соответствие с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021  

№ 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских 

и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещен иям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий», Законом Самарской области от 17.02.2021 № 7-ГД «О внесении изменений в статью 4.23 Закона Самарской области  

«Об административных правонарушениях на территории Самарской области» и Законом Самарской области от 17.02.2021 № 8 -ГД «О внесении 

изменений в статью 4.28 Закона Самарской области «Об административных правонарушениях на территории Самарской области», руков одствуясь 

Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденные 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

от 02.08.2019 № 146/70 (далее – Правила), следующие изменения: 

1.1. в пункте 3.8 Правил: 

подпункт 10 признать утратившим силу; 

подпункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13) для территорий, прилегающих к рекламным конструкциям, - 2 метра по периметру от границ основания рекламной конструкции;»;  

1.2. пункт 4.9 Правил признать утратившим силу; 

1.3. в пункте 4.13 Правил: 

в подпункте 2: 

после слов «прилегающие территории» дополнить словами «, за исключением цветников и газонов,»; 

слова «на всю ширину тротуара» исключить; 

в подпункте 3 слова «с учетом требования подпункта 2 пункта 5.8 настоящих Правил» исключить;  

1.4. в пункте 4.14 Правил: 

абзац девятый дополнить словами «на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности»;  

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- воспрепятствовать проведению работ по ручной или механизированной уборке территории, по очистке кровель зданий от снега, наледи и (или) 

удалению сосулек, а также деятельности специализированной организации по сбору и вывозу (транспортировке) с помощью транспортных средств 

твёрдых коммунальных отходов из мест, предназначенных для их накопления (временного складирования) в контейнерах, мусоросборниках или на 

специально отведённых площадках, путем размещения транспортных средств на внутридворовых территориях и внутриквартальных проездах без учета 

информации (объявлений, предупреждений) уполномоченного органа и (или) специализированной организации о сроках проведения работ по ручной 

или механизированной уборке территории, по очистке кровель зданий от снега, наледи и (или) удалению сосулек, деятельности специализированной 

организации по сбору и вывозу (транспортировке) с помощью транспортных средств твёрдых коммунальных отходов из мест, предназначенных для их 

накопления (временного складирования) в контейнерах, мусоросборниках или на специально отведённых площадках.»;  

1.5. пункт 4.15 Правил изложить в следующей редакции: 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 07.06.2021 № 13(12)      5 
 
«4.15. Складирование строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции на землях или земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов осуществляется на основании 

разрешений уполномоченного органа в соответствии с требованиями Земельного кодекса Российской Федерации.  

В случаях, неурегулированных Земельным кодексом Российской Федерации, допускается складирование собственниками и (или) иными законными 

владельцами зданий, строений, сооружений, нестационарных объектов, земельных участков строительных и иных материалов, техники для обеспечения  

строительства, реконструкции на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков 

и установления сервитутов при условии соблюдения следующих требований настоящих Правил:  

- укрытие песка, щебня, других сыпучих материалов нетканым материалом, брезентом во избежание воздействия атмосферных осадков, ветра и 

последующего перемешивания с почвой, распространения за пределы места складирования;  

- складирование строительных материалов, техники способом, исключающим возможность их падения, опрокидывания, разваливания;  

- складирование строительных материалов, техники не должно создавать препятствия для движения пешеходов, транспортных средств и других угроз 

безопасности дорожного движения; 

- складирование строительных материалов, техники не должно не нарушать требования противопожарной безопасности;  

- складирование строительных материалов, техники запрещено на территориях, непосредственно занятых линейными объектами связи, газоснабжения, 

водоснабжения, теплоснабжения, электроснабжения.»; 

1.6. пункт 4.16 Правил изложить в следующей редакции: 

«4.16. В населенных пунктах поселения без централизованной системы водоотведения накопление жидких бытовых отходов (далее - ЖБО) должно 

осуществляться в локальных очистных сооружениях либо в подземных водонепроницаемых сооружениях как отдельных, так и в составе  дворовых 

уборных. 

4.16.1. Расстояние от выгребов и дворовых уборных с помойницами до жилых домов, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок 

организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи и медицинских организаций, организаций социального обслуживания, 

детских игровых и спортивных площадок должно быть не менее 10 метров и не более 100 метров, для туалетов - не менее 20 метров. 

Дворовые уборные должны находиться (располагаться, размещаться) на расстоянии не менее 50 метров от нецентрализованных источников питьевого 

водоснабжения, предназначенных для общественного пользования. 

4.16.2. Органы местного самоуправления поселения, юридические лица и граждане, в том числе индивидуальные предприниматели (да лее - 

хозяйствующие субъекты), эксплуатирующие выгребы, дворовые уборные и помойницы, должны обеспечивать их дезинфекцию и ремонт.  

4.16.3. Выгреб и помойницы должны иметь подземную водонепроницаемую емкостную часть для накопления ЖБО. Объем выгребов и помойниц 

определяется их владельцами с учетом количества образующихся ЖБО. 

4.16.4. Не допускается наполнение выгреба выше, чем 0,35 метров до поверхности земли. Выгреб следует очищать по мере заполнения, но не реже 1 раза 

в 6 месяцев. 

4.16.5. Удаление ЖБО должно проводится хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по сбору и транспортированию ЖБО, в период 

с 7 до 23 часов с использованием транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и транспортирования ЖБО, в централизованные 

системы водоотведения или иные сооружения, предназначенные для приема и (или) очистки ЖБО. 

4.16.6. Объекты, предназначенные для приема и (или) очистки ЖБО, должны соответствовать требованиям Федерального закона от 07 .12.2011  

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», санитарных правил и санитарно-эпидемиологическим требованиям по профилактике инфекционных и 

паразитарных болезней, а также к организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий. 

Не допускается вывоз ЖБО в места, не предназначенные для приема и (или) очистки ЖБО.»;  

1.7. пункт 5.1 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

«При температуре воздуха ниже 0°С для очистки дорожных покрытий допускается использование хозяйствующими субъектами, отвечающими за 

содержание соответствующих территорий, антигололедных материалов и реагентов, разрешенных к применению в соответствии с главой II Единого 

перечня продукции (товаров), подлежащей государственному санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной границе и 

таможенной территории евразийского экономического союза, и разделом 19 главы II Единых санитарно-эпидемиологических и гигиенических 

требований к продукции (товарам), подлежащей санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденных решением Комиссии Таможенного 

союза от 28.05.2010 № 299 «О применении санитарных мер в таможенном союзе».»; 

1.8. пункт 5.5 Правил признать утратившим силу; 

1.9. в пункте 5.13 Правил: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности 

ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Не допускается сбрасывать пульпу, снег в водные объекты.»; 

1.10. пункт 6.2 Правил изложить в следующей редакции: 

«6.2. При температуре воздуха более плюс 10°С на проезжей части улиц и площадей с водонепроницаемым покрытием, а также на пешеходных тротуарах 

хозяйствующими субъектами, отвечающими за содержание соответствующих территорий, должны производиться полив и подметание.  

Не допускается заправлять автомобили для полива и подметания технической водой и водой из открытых водоемов.»;  

1.11. пункт 6.7 Правил изложить в следующей редакции: 

«6.7. Сжигание листьев деревьев, кустарников на территории населенных пунктов поселения запрещено.  

Собранные листья деревьев, кустарников подлежат вывозу на объекты размещения, обезвреживания или утилизации отходов.»;  

1.12. в абзаце шестом пункта 7.1 Правил слова «надписей, рисунков» заменить словами «нанесенных непосредственно на фасаде или на любом материале 

(бумага, картон, ткань, холст и т.д.) надписей, рисунков, изображений, объявлений, не содержащих сведений рекламного характера»; 

1.13. в пункте 7.9 Правил слова «с периодичностью, устанавливаемой уполномоченным органом» исключить;  

1.14. абзац десятый пункта 7.15 Правил признать утратившим силу;  

1.15. абзац седьмой пункта 12.1.1 Правил дополнить словами «(далее – специальные площадки)»; 

1.16. пункты 12.1.4 – 12.1.7 Правил изложить в следующей редакции: 

«12.1.4. Контейнерные площадки независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, 

бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения 

отходов за пределы контейнерной площадки. 

Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных 

вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра. 

12.1.5. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, д етских игровых 

и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров. 

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пункте расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенным в 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 07.06.2021 № 13(12)      6 
 
приложении № 1 к санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий», утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021  

№ 3. 

В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, 

индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок органи заций 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских 

организаций - не менее 15 метров. 

12.1.6. Владелец контейнерной и (или) специальной площадки обеспечивает проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной и (или) 

специальной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до  нормируемых объектов 

в соответствии с приложением № 1 к санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым 

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно -противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий», утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021  

№ 3. 

Не допускается промывка контейнеров и (или) бункеров на контейнерных площадках. 

При накоплении твердых коммунальных отходов, в том числе при раздельном сборе отходов, владельцем контейнерной и (или) специальной площадки 

должна быть исключена возможность попадания отходов из мусоросборников на контейнерную площадку.  

Контейнерная площадка и (или) специальная площадка после погрузки твердых коммунальных отходов (крупногабаритных отходов) в м усоровоз в 

случае их загрязнения при погрузке должны быть очищены от отходов владельцем контейнерной и (или) специальной площадки.  

12.1.7. Контейнерные площадки оборудуются навесами над мусоросборниками (за исключением бункеров) в соответствии с приложением № 1 к 

санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3.»;  

1.17. пункт 12.1.9 Правил изложить в следующей редакции: 

«12.1.9. Накопление отработанных ртутьсодержащих ламп производится отдельно от других видов отходов в соответствии Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части 

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение 

которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде».»; 

1.18. в пункте 2.4 соглашения о закреплении прилегающей территории в установленных границах, предусмотренного приложением 1 к  Правилам: 

в подпункте 2.4.2.2: 

после слов «прилегающие территории» дополнить словами «, за исключением цветников и газонов,»; 

слова «на всю ширину тротуара» исключить; 

в подпункте 2.4.2.3 слова «с учетом требований Правил» исключить. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «Вестник сельского 

поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://adminzvezda.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области. 

 

    Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

    муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                    С.И. Пигарёва                                        

 

    Глава сельского поселения Звезда  

    муниципального района Безенчукский  Самарской области                                                                    Л.М. Васильева                                                                  

 

  Информация для населения 

 

 ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА ПРАВИЛА ПО БЕЗОПАСНОМУ ПОЛЬЗОВАНИЮ ГАЗОМ В БЫТУ!   

Природный газ (метан) — бесцветный, не токсичный газ, поэтому в случае утечки его из газопровода в помещениях может образоваться газовоздушная 

смесь, которое остается незамеченной. 

Для безопасного использования газа в быту необходимо учитывать его природные свойства и соблюдать следующие правила: 

1. При обнаружении запаха газа в помещении необходимо немедленно перекрыть краны на опуске к приборам и на приборах, открыть окно и двери, 

создать сквозняк, вызвать аварийные службу по телефону 104. Не зажигать огня, не курить, не включать электроосвещение и электроприборы, 

не пользоваться электрозвонками, принять меры по удалению людей из загазованной зоны. 

2. Во время работы газовой плиты форточка должна быть открытой. При недостаточном поступлении свежего воздуха газ сгорает не  полностью 

и выделяется угарный газ. Угарный газ — это продукт неполного сгорания метана. Не имеет цвета и запаха, очень ядовитый. При содержании 10% 

угарного газа от объема помещения человеку достаточно сделать несколько вдохов и наступает смерть. Признаки выделения угарного газа: появление 

в пламени желтого, оранжевого, красного оттенка и  копоти на посуде. 

3. При случае неисправности газового оборудования или для профилактического осмотра газовых приборов необходимо вызывать работников 

эксплуатационной газовой службы по телефону 104.  

4. Необходимо следить за нормальной работой дымоходов и вентиляции, проверять тягу до включения и во время работы газовых отопительных котлов. 

5. К началу отопительного сезона абонент должен получить акт о состоянии дымоходов у Противопожарной службы  

6. Пройти инструктаж по безопасному пользованию природным газом у контролеров эксплуатационной газовой службы, иметь на руках инструкции 

(памятка) по эксплуатации газовых приборов и строго соблюдать их. 

Абонентам запрещено: 

1. Производить самовольную газификацию дома или квартиры, перестановку, замену и  ремонт газовых приборов; 

2. Осуществлять перепланировку помещения, где установлены газовые приборы, без согласования с соответствующими организациями; 

3. Вносить изменения в конструкцию газовых приборов. Изменять устройства дымовых и вентиляционных систем. Заклеивать вентиляционные каналы, 

замуровывать или заклеивать «карманы» и люки, предназначенные для чистки дымоходов; 

4. Пользоваться газом при неисправности газовых приборах, автоматике и газовых баллонах, особенно при обнаружении утечки газа; 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 07.06.2021 № 13(12)      7 
 
5. Оставлять работающие газовые приборы без присмотра (кроме приборов, рассчитанных на непрерывную работу и имеющих для этого 

соответствующую автоматику);  

6. Допускать к использованию газовых приборов детей дошкольного возраста. А также лиц, не контролирующих свои действия и не знающих правил 

пользования этими приборами.  

7. Использовать газовую плиту для отопления помещения, во избежание отравления угарным газом. 

8. Пользоваться отопительными котлами по истечении срока действия акта на дымоходы 

9. Применять открытый огонь для обнаружения утечек газа (с этой целью используются мыльная эмульсия или специальные приборы). 

При появлении запаха газа необходимо: 

— закрыть все краны у газовых приборов и на вводном газопроводе; 

— открыть окна и двери, проветрить помещения; 

— вызвать аварийную службу газового хозяйства по телефону 104. 

До устранения утечки газа нельзя: 

— зажигать огонь, курить; 

— включать и выключать электроприборы, электроосвещение и электрозвонки, пользоваться внутриквартирным телефоном. 

В Н И М А Н И Е!  Несоблюдение Правил безопасности при пользовании газом вызывает О П А С Н О С Т Ь для жизни! 

П О М Н И Т Е!    О своей личной ответственности не только за жизнь и имущество своих близких, но и перед соседями и другими гражданами. Ваша 

безопасность в ваших руках! 

Обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28, 8-927-001-84-02 (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р. 

Безенчукский). 

 

ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ В АВТОМОБИЛЕ ВО ВРЕМЯ СИЛЬНОЙ 

ЖАРЫ! 

На солнце салон машины нагревается в считанные минуты и порой жара в нем настолько сильна, что в подобной «парилке» можно с легкостью заработать 

тепловой удар. Во время жары человек быстрее устает, у него снижается реакция, а давление растет. Если пассажиры просто испытывают неудобство, то 

водителю необходимо еще вести авто и контролировать обстановку на дороге. А потому не случайно, что именно в жару происходит огромное количество 

ДТП. 

Если в вашем авто имеется кондиционер и он исправно работает, то перегрев в салоне вам не страшен, но что делать тем, чьи машины не оснащены 

системами охлаждения воздуха или же они неисправны? Тогда на помощь придут «подручные» способы.  

Независимо от цвета автомобиля грязный кузов нагревается под солнечными лучами быстрее, т.к. чистая отполированная поверхность отражает часть 

тепловых лучей. Поэтому старайтесь в жаркую пору года чаще устраивать своему «железному коню» водные процедуры.  

Во время движения приоткройте или полностью откройте окна, чтобы в салон попадал поток хоть и горячего, но все же свежего воздуха. 

Обязательно соблюдайте питьевой режим. Только для восполнения водного баланса используйте не сладкие газированные напитки, чай, кофе и пр., а 

простую питьевую воду. Также не забывайте время от времени обтирать открытые части тела предварительно смоченной водой салфеткой. 

Что необходимо делать, чтобы от кондиционера была исключительно польза 

Счастливым обладателям кондиционера в автомобиле следует знать, что это достижение цивилизации несет в себе не только благо, но при неграмотном 

использовании даже вред. А потому, прежде чем включить систему охлаждения воздуха сначала откройте окна, включите холодный обдув и направьте 

дефлекторы в ноги и в середину салона. Так вы не только скорее охладите салон, но и предотвратите появление микротрещин в уплотнителях ветрового 

стекла. Как только салон слегка охладился, необходимо немного «прикрутить» кондиционер, закрыть окна и уже после этого ехать.  

Температура в салоне не должна быть ниже 20-25 градусов, чтобы при выходе из авто организм не испытывал стресс от резкого перепада температур. В 

противном случае вы рискуете простудиться. 

От работы кондиционера увеличивается расход топлива, а также он сильно сказывается на работе системы охлаждения мотора. А потому при включенном 

кондиционере следует обращать внимание на температуру двигателя. Если заметите, что стрелка указателя температуры приблизилась к красной области, 

следует немедленно выключить кондиционер. 

Двигатель перегрелся 

Но не только при работающем кондиционере требуется следить за температурой системы охлаждения мотора. В знойную пору года это следует делать 

регулярно, особенно если вы обладатель отечественного авто. Если указатель температуры «ползет» к области красного цвета – откройте окна и включите 

обогрев салона на максимум. Так вы добавите системе охлаждения обдува. Если этот метод не помог, то необходимо подыскать место для стоянки, после 

чего при работающем на холостых оборотах моторе откройте капот и пока двигатель остывает, попробуйте определить, что стало причиной его перегрева. 

Так, например, двигатель может перегреться из-за недостаточного количества охлаждающей жидкости или ее низкого качества, а также неработающего 

термостата, воздушных пробок в системе охлаждения, неисправного вентилятора, засорившейся рубашки радиатора и пр. 

Особенности вождения летом 

Многие автомобилисты ошибочно полагают, что сложности с вождением могут быть только в зимний период и к особенностям летней езды относятся 

легкомысленно. А ведь летом водителей на дороге поджидают не менее сложные ситуации, нежели зимой. Так, например, сильный дождь может 

превратить дорогу в скользящее полотно, а при подтопленной дороге водитель рискует столкнуться с водным клином. Также опасен и свежий асфальт, 

который в зной покрывается тончайшей маслянистой пленкой. А из-за засушливой погоды поднятая ветром пыль может стать непреодолимым 

препятствием. 

Езда против солнца весьма опасна – солнце слепит водителя и снижает видимость. Поэтому используйте специальные солнцезащитные очки для 

вождения, а также не натирайте до слепящего блеска полиролью торпеду, дабы избежать появления бликов от пластика на ветровом стекле.  

Следует понимать, что вождение машины в летний период - не менее ответственный и сложный процесс, чем в зимнее время. А зной и излишняя 

самоуверенность часто приводят к снижению бдительности, что в свою очередь может стать причиной ДТП.  

При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить по телефонам: «101», «102», «103», «01», «112»; 8 (84676) 2 -10-12, 2-11-28; 8-927-001-

84-02 (ЕДДС м.р. Безенчукский).         

                                   

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      1 
 
 

 
 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      2 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      3 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 
09(12)      4 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      5 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      6 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 45 от 03.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 46 от 07.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 47 от 07.06.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение № 42/15 от 02.06.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение № 43/15 от 02.06.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

